UBND TỈNH LAI CHÂU CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

SỞ KHOA HỌC VÀ CÔNG NGHỆ Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:         /SKHCN-TĐC

Lai Châu, ngày     tháng 10 năm 2025

V/v xin ý kiến tham gia vào hồ sơ dự

thảo Quyết định sửa đổi, bổ sung một số

điều của Quyết định 42/2020/QĐ-UBND

ngày 26/11/2020 của UBND tỉnh Ban

hành quy định về quản lý hoạt động đo

lường trên địa bàn tỉnh Lai Châu

Kính gửi:

Thực hiện quy định của Luật Ban hành văn bản  quy phạm pháp luật số

64/2025/QH15 ngày 19/02/2025; Công văn số 3105/UBND-TH ngày 23 tháng 6

năm 2025 của Uỷ ban nhân dân tỉnh về việc tổ chức triển khai thực hiện xử lý

đối với văn bản quy phạm pháp luật do HĐND, UBND tỉnh ban hành có nội

dung chịu tác động khi thực hiện sắp xếp đơn vị hành chính và tổ chức chính

quyền địa phương 02 cấp; Công văn số 5497/UBND-VX, ngày 17/9/2025 của

UBND tỉnh về việc nhất trí chủ trương ban hành Quyết định sửa đổi, bổ sung

một số điều của Quy định về quản lý hoạt động đo lường trên địa bàn tỉnh.

Sở Khoa học và Công nghệ xây dựng hồ sơ dự thảo Quyết định sửa đổi,

bổ sung một số điều của Quyết định số 42/2020/QĐ-UBND ngày 26/11/2020

của UBND tỉnh Ban hành quy định về quản lý hoạt động đo lường trên địa bàn

tỉnh Lai Châu.

Để hồ sơ dự thảo Quyết định được hoàn thiện đầy đủ trước khi trình

UBND tỉnh xem xét, quyết định, Sở Khoa học và Công nghệ đề nghị quý cơ

quan, đơn vị tham gia ý kiến đối với hồ sơ dự thảo gồm: Tờ trình; Quyết định

sửa đổi, bổ sung một số điều của Quyết định số 42/2020/QĐ-UBND ngày

26/11/2020 của UBND tỉnh Ban hành quy định về quản lý hoạt động đo lường

trên địa bàn tỉnh Lai Châu.

(Có hồ sơ dự thảo Quyết định kèm theo).

- Sở Tư pháp;

- Sở Tài chính;

- Sở Công Thương;

- Sở Nông nghiệp và Môi trường;

- Công an tỉnh;

- Sở Y tế;

- Văn phòng UBND tỉnh;

- Sở Xây dựng;

- Hải quan cửa khẩu Ma Lù Thàng;

- Công ty Điện lực Lai Châu;

- Công ty cổ phần nước sạch Lai Châu;

- UBND các xã, phường.

Hồ sơ dự thảo Quyết định được đăng tải lên mục “LẤY Ý KIẾN VỀ DỰ

THẢO VĂN BẢN QUY PHẠM PHÁP LUẬT” trên Cổng thông tin điện tử tỉnh

Lai Châu tại địa chỉ https://laichau.gov.vn và mục “GÓP Ý DỰ THẢO” trên

Trang thông tin điện tử của Sở Khoa học và Công nghệ tại địa chỉ

http://skhcn.laichau.gov.vn.

Đề nghị Văn phòng UBND tỉnh đăng tải Hồ sơ dự thảo Quyết định để lấy

ý kiến tham gia của các tổ chức, cá nhân theo quy định.

Ý kiến tham gia bằng văn bản của quý cơ quan, đơn vị gửi về Sở Khoa

học và Công nghệ trước ngày 08/10/2025 để tổng hợp trình UBND tỉnh.

Trên đây là nội dung văn bản xin ý kiến tham gia vào hồ sơ dự thảo Quyết

định sửa đổi, bổ sung một số điều của Quyết định 42/2020/QĐ-UBND ngày

26/11/2020 của UBND tỉnh. Sở Khoa học và Công nghệ rất mong nhận được sự

quan tâm phối hợp của quý cơ quan, đơn vị./.

Nơi nhận:

- Như trên;

- UBND tỉnh (B/c);

- Ban Giám đốc Sở;

- Các phòng, đơn vị thuộc Sở;

- Trung tâm Thông tin và công báo tỉnh;

- Trang thông tin điện tử sở KH&CN;

- Lưu: VT, TĐC.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Bùi Thị Lệ Dung

		2025-10-01T09:38:29+0700

		2025-10-01T10:13:47+0700

		2025-10-01T10:13:47+0700

		2025-10-01T10:13:47+0700